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1. OPIS TECHNICZNY  

(docelowa organizacja ruchu) 
 
1. Podstawa opracowania 
 

• Umowa zawarta w dniu 5 maja 2010 roku pomiędzy Gminą Czersk z siedzibą w 
Czersku przy ul. Kościuszki 27 a Biurem Projektów Budownictwa Komunalnego 
S.A. z siedzibą w Gdańsku przy ul. Jana Uphagena 27, 

• Koncepcja przestrzenno-funkcjonalna budowy tras rowerowych i infrastruktury 
turystycznej w powiecie chojnickim w ramach programu Kaszubska Marszruta. 

• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne  
i ich usytuowanie, 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach (Dz.U. nr 220, poz. 2181) wraz z załącznikami z dnia 23.12.2003r. 

• Prawo o ruchu drogowym. 
 
2. Cel i przedmiot opracowania 
 

Niniejsze opracowanie dotyczy sposobu oznakowania ścieżek rowerowych 
przebiegających w pasie drogi krajowej nr 22 oraz poza pasem drogi krajowej nr 22 
tj: duktach leśnych, drogach leśnych wzdłuż/lub po drogach gminnych/powiatowych 
oraz pasach przeznaczonych pod linie energetyczne. Ścieżki rowerowe mają za 
zadanie poprawę bezpieczeństwa rowerowego ruchu turystycznego jak też 
mieszkańców gminy Czersk. Początek opracowania znajduje się na granicy pasa 
drogowego drogi krajowej nr 22 (działka nr 379/4) i ul. Polnej (działka nr 242) w km 
ścieżki rowerowej 0+000,00 w  granicach miasta Czersk. Natomiast jego koniec 
znajduje się w km ścieżki rowerowej 14+366,96 na granicy działek 710 (pas drogowy 
drogi nr 22) i działki 666/1 (ul. Dworcowa). Długość projektowanego odcinka trasy 
rowerowej w pasie drogi krajowej nr 22 wynosi ok. 14,37 km. Niniejsze opracowanie 
obejmuje również projekt oznakowania tras i szlaków rowerowych oznaczonych w 
koncepcji Kaszubskiej Marszruty jako trasy kategorii II o łacznej długości 21,6 km. 

Dokumentację wykonano opierając się na  założeniach przedstawionych w 
koncepcji przestrzenno-funkcjonalnej budowy tras rowerowych w powiecie 
chojnickim. 

Rozwiązania wysokościowe, konstrukcje nawierzchni, sposoby odwodnienia, 
roboty ziemne oraz inne rozwiązania techniczne dla danego przedsięwzięcia zawiera 
projekt budowlany. 

 
 
3. Projektowany układ sytuacyjny 
 

Zakres pasa drogi krajowej nr 22: 
Ścieżka rowerowa ma swój początek na granicy pasa drogowego drogi krajowej 

nr 22 (działka nr 379/4) i ul. Polnej (działka nr 242) w km ścieżki rowerowej 0+000,00 w  
granicach miasta Czersk. Począwszy od tego miejsca ścieżka biegnie wzdłuż drogi 
krajowej aż do granicy działek nr 286 (pas drogowy drogi nr 22) i działki nr 175/6 – LP. 
Ścieżka w tym miejscu rozwidla się w kierunku tras leśnych (0+665,00 km) oraz w 
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kierunku ul. Łódzkiej (przejście przez drogę nr 22) gdzie na granicy działek 379/2 i 928 
kończy swój bieg. W km 0+534,00 ścieżka krzyżuje się z Czerską Strugą (przeprawa 
kładką rowerową). W miejscowości Gutowiec  km 7+425,00 (granica działek nr 281 i nr 
286) ścieżka biegnie ponownie w pasie drogi krajowej nr 22. Koniec odcinka znajduje 
się za miejscowością w km 8+771,00 (granica działek nr 286 i nr 79/1-LP), gdzie 
ścieżka wchodzi na tereny leśne po za pas drogowy.   Następnie na odcinku od km 
10+626,38 (granica działek leśnych 83/1-LP i 82/LP oraz działki nr 552/2) do km 
13+943,19 ścieżka biegnie znów w pasie drogi krajowej nr 22 gdzie włącza się w 
istniejący ciąg pieszo-rowerowy w miejscowości Rytel. Ścieżka w km 13+928,00 
rozwidla się na dwa osobne ciągi rowerowe (jednokierunkowe) po obu stronach jezdni. 
Odcinek od km 13+943,19 do 14+205,48 jest wyłączony z niniejszej dokumentacji i 
objęty jest osobnym opracowaniem. Od km 14+205,48  ścieżka biegnie w pasie drogi 
krajowej nr 22 aż do km 14+366,96 gdzie w rejonie ul. Dworcowej kończy swój bieg 
włączając się sieć tras rowerowych znakowanych (kategoria II tras rowerowych). 
Długość projektowanego odcinka trasy rowerowej wynosi ok. 5,74km. 

 
Zakres poza pasem drogi krajowej nr 22: 
Ścieżka rowerowa ma swój początek na granicy pasa drogowego drogi krajowej 

nr 22 (działka nr 286) i działki nr 175/6 w km ścieżki rowerowej 0+665,00 na granicy 
miasta Czersk. Od km 0+665,00 (granicy miasta Czersk i gminy Czersk) do km 
3+261,32 ścieżka przebiega w pasie pod linią energetyczną. Ścieżka na tym odcinku 
koliduje z istniejącymi rowami (3 rowy).W celu zachowania istniejących warunków oraz 
nie pogarszania stanu urządzeń odwadniających zaprojektowano w tym miejscach 
przepusty. Ścieżka rowerowa w km od 3+261,32 do 3+749,68 włącza się na długości 
0,30km w pas drogi gminnej (droga do miejscowości Krzyż). Tuż przed przejazdem 
kolejowym ścieżka wchodzi na teren leśny (działka rolna a następnie w pas p-poż).Na 
dalszym odcinku ścieżki zaprojektowano kolejne dwa przepusty. W km 5+769,14 
ścieżka rowerowa krzyżuje się z drogą powiatową nr 2616G Bielawy-Krzyż-Gutowiec. 
Następnie od km 5+769,14 stanowi oznakowany szlak rowerowy (istniejąca jezdnia 
betonowa).. Od km 6+725,68 do km 7+425,00 ścieżka rowerowa przebiega w ciągu 
dróg leśnych. Od km 7+425,00 ścieżka przebiega w pasie dk nr 22. Od km 8+771,00 na 
granicy działek 79/1-LP i 78-LP ponownie ścieżka włącza się w pas pod linią 
energetyczną. W km 9+261,00 ścieżka dochodzi do granicy pasa drogi powiatowej. 
Ścieżka rowerowa ma swój koniec w km 10+626,00 na granicy działek 83/1 (teren 
leśny) i działki 552/2 (pas drogowy drogi krajowej nr 22). Długość projektowanego 
odcinka trasy rowerowej wynosi ok. 8,62km. 

 
Zakres znakowania szlaków rowerowych: 
Szlak rowerowy oznaczony jako trasa kategorii II o oznaczeniu II.1.A to szlak 

prowadzący z Czerska do granicy z gminą Brusy. Szlak ma długość 10,8 km i przebiega 
istniejąca drogą powiatową od miejscowości Czersk przez miejscowości Malachin, 
Bielawy aż do granicy z gminą Brusy (miejscowość Chłopowy). 

Szlak rowerowy oznaczony jako trasa kategorii II o oznaczeniu II.4.A to szlak 
prowadzący z miejscowości Rytel do granicy z gminą Chojnice oraz na rozwidleniu w 
miejscowości Mała Klonia w stronę miejscowości Zapora. Długość szlaku to 
odpowiednio: 

Rytel – granica z gminą Chojnice – 9,8 km 
Mała Klonia – Zapora – 1 km 

Szlak ma swój początek w miejscowości Rytel od momentu zakończenia projektowanej 
ścieżki rowerowej w pasie drogi krajowej nr 22.Szlak prowadzi istniejącymi drogami 
gminnymi oraz powiatowymi. Początkowo szlak biegnie do miejscowości Rytel-Dworzec 
gdzie następuje zmiana kierunku szlaku w kierunku miejscowości Małe Klonie. W 
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miejscowości Małe Klonie szlak rozwidla się i skręcając w prawo kieruje do 
miejscowości Zapora a skręcając w lewo prowadzi w kierunku miejscowości Kłodawka. 
Szlak kończy się na granicy gmin Czersk i Chojnice przed miejscowością Kłodawka. 
 
 
4. Zestawienie parametrów ścieżek: 

 
 
Drogi le śne, dukty, pasy przeciwpo żarowe, pasy pod liniami energetycznymi:  

 
• szerokość ścieżki rowerowej na duktach leśnych, pasach p. poż. 

oraz pasach pod liniami energetycznymi nie przekracza 2,00 m. 
• drogi leśne: miejscowe wzmocnienia istniejących dróg leśnych w 

miejscach skrzyżowań ze ścieżkami na terenach leśnych, 
• wzmocnienie dróg leśnych w miejscach przebiegu ścieżek: szer. 

2,00 m  
 

Droga krajowa nr 22:  

• klasa ulicy GP 1/2 (pobocze gruntowe szerokości 1,50), 

• ścieżka rowerowa w pasie drogowym, 
• szerokość ścieżki rowerowej w terenie niezabudowanym: 2,00m, 
• szerokość ścieżki rowerowej w terenie zabudowanym: 2,50m.  

Przepusty:  
 

Na projektowanym odcinku ścieżki rowerowej zaprojektowano 5 przepustów z rur 
stalowych karbowanych o średnicy 600 mm. Przepusty posadowiono na pospółce 
grubości 40 cm. Wlot i wylot przepustu oraz skarpy rowu umocniono kostką brukową na 
zaprawie cementowej. Dno rowu na wlocie i wylocie przewidziano umocnione narzutem 
kamiennym o gr.15 cm.  
 
5. Docelowa organizacja ruchu: 

 
 

Docelowa organizacja ruchu i znakowania tras. 
 
Projekt docelowej organizacji ruchu wykonano zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. nr 220, poz. 2181) wraz z 
załącznikami z dnia 23.12.2003r. oraz zgodnie z aktualnym prawem o ruchu drogowym. 
Opracowanie obejmuje projekt oznakowania poziomego i pionowego wraz  
urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

W projekcie zastosowano tarcze znaków typu znaków typu A,B,C,D wg grupy 
wielkości, średnie, za wyjątkiem oznaczonych na rysunku literą MI-„mini” . Przyjęto 
tablice znaków drogowych stalowe ocynkowane z ramką, pokryte folią II typu. 
Ustawienie tarcz tablic winno być takie, aby zachować odległość krawędzi tarczy od 
krawędzi jezdni min. 0,5m. W przypadku, gdy znak znajduje się nad chodnikiem należy 
umieścić jego tarczę na wysokości 2,50m.Znaki istniejące kolidujące z przebiegiem 
ścieżki należy przestawić z zachowaniem skrajni jezdni/ścieżki/chodnika. Należy 
zastosować mocowanie tarcz uniemożliwiające ich obrót. Ponadto ustawienie znaków 
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powinno zostać wykonane zgodnie z aktualnym rozporządzeniem o znakach i 
sygnałach. Oznakowanie poziome na należy wykonać techniką grubowarstwową.  

W projekcie zastosowano barierki U-11a o wysokości h=1m w miejscach gdzie 
niweleta ścieżki wyniesiona została ponad teren ze względu na projektowane przepusty 
oraz w miejscach gdzie ścieżki mają przebieg po nasypach wyższych niż 0,5m nad 
poziom terenu.  

Trasy II kategorii zostały oznakowane znakami pionowymi dla ścieżek 
rowerowych (znaki R, wykonanie lica z folii typu I). Wszystkie znaki na terenach leśnych 
należy ustawić na słupkach drewnianych ( lub po uzgodnieniu właściwym jednostką, 
nadleśnictwem na korze drzew). Znaki dotyczące ścieżek rowerowych typu R zawierają 
symbole bez wypełnień (kolorów). Zapewni to możliwości doboru odpowiedniego koloru 
szlaku, wpisania w istniejące potrzeby regionu i pozwoli na ujednolicenie barw szlaków 
w ramach programu Kaszubska Marszruta. 

 
Uwaga:  
 
Na rysunku docelowej organizacji ruchu pokazano oznakowanie poziome wraz z 

opisem nazwy linii i jej długością, lokalizacją znaków drogowych. Zgodnie z opisem na 
legendzie rysunków, na projekcie  organizacji ruchu pokazano oznakowanie pionowe 
zatwierdzone przez GDDKiA będące docelową organizacją ruchu projektowanej 
(remont) drogi krajowej nr 22 (projekt biura DiM). W celu rozróżnienia przedmiotowej 
organizacji ruchu, oznakowanie pionowe dla drogi krajowej nr 22 oznaczono w ramkach 
koloru niebieskiego. Wszystkie znaki pionowe nie będące w niebieskich ramkach są 
znakami zatwierdzonymi w ramach przedmiotowej docelowej organizacji ruchu dla tras 
rowerowych. Oznakowanie poziome jezdni drogi krajowej nr 22 jest także 
oznakowaniem zatwierdzonym przez GDDKIA dla projektu przebudowy drogi krajowej – 
jedyne zmiany związane z przedmiotową docelową organizacją ruchu oznakowania 
poziomego zaznaczono w ramkach koloru czerwonego  (zgodnie z opisem legendy na 
rysunkach).Całe pozostałe oznakowanie poziome (poza obszarem jezdni drogi krajowej 
nr 22) należy wykonać zgodnie z przedmiotowym projektem organizacji ruchu dla tras 
rowerowych na terenie gminy Czersk. 

W przypadku pierwszeństwa inwestycji przedmiotowej budowy tras rowerowych, 
oznakowanie poziome (na obszarze jezdni drogi krajowej nr 22 zaznaczone w 
czerwonych ramkach) należy wykonać i dostosować (włączyć) do stanu istniejącego. 
 
 
 
 

Opracował: 
Paweł Niewczas 
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ZAŁĄCZNIKI 

 
 

Dokumenty formalne dotycz ące inwestycji: 
uzgodnienia 
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